BỘ TÀI CHÍNH
CỤC QUẢN LÝ NỢ

VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
––––––––––

Số:         /QLN-DAĐP
V/v Tham gia vận hành thử hệ thống
xử lý rút vốn vay nước ngoài trên
môi trường điện tử năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm

Kính gửi: Các Ban quản lý dự án sử dụng vốn
ODA, vay ưu đãi nước ngoài

Căn cứ Điều 73 Nghị định số 114/2021/NĐ-CP: "Thủ tục rút vốn trên môi
trường điện tử khi đủ điều kiện được thực hiện trên trang thông tin điện tử của
Bộ Tài chính theo quy định của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ
công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử"; Cục
Quản lý nợ và Tài chính đối ngoại (Cục QLN&TCĐN) đã xây dựng Hệ thống rút
vốn điện tử gồm các chức năng về lập, gửi và duyệt đơn rút vốn trên môi trường
điện tử.

Để hỗ trợ các Ban quản lý dự án trong việc chuyển giao sang phương thức
nộp, gửi đơn rút vốn trên môi trường điện tử, Cục QLN&TCĐN khuyến khích
các Ban Quản lý dự án truy cập và tham gia vận hành thử hệ thống theo kế hoạch
vận hành thử hệ thống như sau:

1. Đường dẫn truy cập hệ thống rút vốn điện tử:
https://rutvonnuocngoai.mof.gov.vn.
2. Thời gian thực hiện vận hành thử phần mềm: Từ ngày 10/02/2025

đến ngày Hệ thống vận hành chính thức (Bộ Tài chính sẽ có thông báo riêng).
3. Nguyên tắc và phương thức vận hành thử
- Việc lập và gửi hồ sơ rút vốn trên Hệ thống rút vốn điện tử trong thời gian

vận hành thử là không mang tính bắt buộc. Cục QLN&TCĐN khuyến khích các
BQLDA lập, nộp hồ sơ rút vốn trên Hệ thống để được rà soát sớm trong khi chờ
hồ sơ rút vốn theo đường văn thư, giúp rút ngắn thời gian xử lý hồ sơ rút vốn. Sau
khi Hệ thống vận hành chính thức, việc lập, gửi hồ sơ đơn rút vốn sẽ được thực
hiện trên môi trường điện tử.

- Hướng dẫn sử dụng: cụ thể tại mục Hướng dẫn tại đường link truy cập Hệ
thống nêu trên.

- Cục QLN&TCĐN kính mời BQLDA tham gia họp trực tuyến để hướng
dẫn cụ thể về cách thức vận hành thử Hệ thống rút vốn điện tử, thông tin chi tiết
như sau:

+ Thời gian: ngày 06/02/2025

https://rutvonnuocngoai.mof.gov.vn/

2

+ Đường link họp trực tuyến: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2J
jMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-
48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-
be90-3fd7019f0350%22%7d

Meeting ID: 416 926 769 858
Passcode: GG3c3Ei9
+ Nhóm hỗ trợ trực tuyến: https://zalo.me/g/fisubu579
+ Để đảm bảo buổi làm việc hiệu quả, Cục QLN&TCĐN khuyến khích các

BQLDA truy cập và nghiên cứu Hệ thống trước buổi làm việc.
Cục QLN&TCĐN xin cảm ơn sự phối hợp của các Ban quản lý dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên (danh sách kèm theo);
- Lưu: VT, DAĐP. (03 b)

KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hải

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2JjMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-be90-3fd7019f0350%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2JjMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-be90-3fd7019f0350%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2JjMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-be90-3fd7019f0350%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2JjMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-be90-3fd7019f0350%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmU3NDJhZGMtNTViOC00YzAwLWFjZWItNzBmN2JjMzhkNTk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%229b3f6439-116f-48b3-8e45-e1e78e94f592%22%2c%22Oid%22%3a%228b33d011-7af4-4e93-be90-3fd7019f0350%22%7d
https://zalo.me/g/fisubu579

		2025-01-21T13:50:45+0700
	VN
	Nguyễn Mạnh Đức
	Ký bởi Nguyễn Mạnh Đức

		2025-01-21T13:52:00+0700
	VN
	Nguyễn Hoàng Lâm
	Ký bởi Nguyễn Hoàng Lâm

		2025-01-21T16:04:13+0700
	VN
	Hoàng Hải
	Ký bởi Hoàng Hải

		2025-01-21T16:42:42+0700
	VN
	CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
	Văn bản số:141, ngày 21, tháng 01, năm 2025

		2025-01-21T16:42:43+0700
	VN
	CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
	Văn bản số:141, ngày 21, tháng 01, năm 2025

		2025-01-21T16:42:43+0700
	VN
	CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
	Văn bản số:141, ngày 21, tháng 01, năm 2025

		2025-01-21T16:42:44+0700
	VN
	CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
	Văn bản số:141, ngày 21, tháng 01, năm 2025

		2025-01-21T16:42:44+0700
	VN
	CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI
	Ký bởi CỤC QUẢN LÝ NỢ VÀ TÀI CHÍNH ĐỐI NGOẠI